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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 005-2023-PRONIS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO Y EXPEDIENTE TECNICO DE CONTINGENCIA DE
LA INTERVENCION EN RECONSTRUCCION, MEDIANTE INVERSIONES (IRI)
DENOMINADA: RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
PUCHACA DEL CENTRO POBLADO DE PUCHACA ALTO, DISTRITO DE INCAHUASI,
PROVINCIA DE FERRENAFE LAMBAYEQUE ARCC 7599-CUI 2426613

En la ciudad de Lima, el dia 26 de julio del afio 2023 a las 10:30 horas, en las Sub Unidad de
Logistica, sito av. Faustino Sanchez Carrién 465, Magdalena del Mar, se reunié el Comité de
Seleccion, designado segun el Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 22-2023-
PRONIS-UAF, suscrito por el jefe de la oficina de Administracion y Finanzas del Programa
Nacional de Inversiones en Salud — PRONIS.

Para conducir el Acto de calificacién, evaluacién y otorgamiento para buena pro para la
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO Y EXPEDIENTE TECNICO DE CONTINGENCIA DE
LA INTERVENCION EN RECONSTRUCCION, MEDIANTE INVERSIONES (IRI)
DENOMINADA: RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
PUCHACA DEL CENTRO POBLADO DE PUCHACA ALTO, DISTRITO DE INCAHUASI,
PROVINCIA DE FERRENAFE LAMBAYEQUE ARCC 7599-CUI 2426613:

= Presidente Titular: MARGOTH GOMEZ CAMERO
= 1° miembro titular: ANTONIO URIARTE GONZALES
= 2° miembro titular: PEDRO JOSE QUILICHE AGUIRRE

Se inicia el acto, en la cual se aprecia, el registro de participantes siendo los siguiente:

Nro. [RUC/Cédigo |Nombre o Razén Social pocha de. r.eglstro o Estado
el procedimiento
1 110068029941 |LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 2023-07-04 17:14:52.0 Valido
2 (10180928672 |VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 2023-06-28 02:06:14.0 Vélido
3 [10403887493 |VELASQUEZ VASQUEZ EMILIO FELIX 2023-06-28 17:22:26.0 Vilido
4 110405098666 |LARIOS AGUIRRE JUAN MANUEL 2023-06-28 20:00:22.0 Valido
5 ]10448235039 |RIVERA FERNANDEZ EDSON 2023-07-03 09:32:43.0 Valido
6 |10454278033 |QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 2023-06-28 00:58:09.0 Valido
7 [10805488625 |RODRIGUEZ VENTURA WILLIAM RONALDO 2023-06-28 01:30:52.0 Valido
RF INVERSIONES SOCIEDAD  ANONIMA .
8 20486854473 CERRADA 2023-07-07 23:09:28.0 Valido

SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE

3 |HHEReRE OBRAS CIVILES S.A.C.

2023-06-28 00:03:57.0 Vélido

10 |20487577821 |CONSULT PROYECT SAC 2023:07-03 10.04.50.0_| Vaiido
11 |20487594327 | CONSULTORES COSTA NORTE S.RL. 2023:06-29 23.16:47.0_|_Valido
12 |20506336831 |JB CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 202307-01 01:08:19.0_|_Valdo
13 [20530124278 |CONSULTORA CUADRADO SOCIEDAD ANONIMA|023 0703 10:16:50.0 | Valido
CERRADA
14 [20603512040 |PROMETHEUS & ZEUS SAC 2023-07-03 08.45:14.0_|_Vaiido
15_|20604021309 |Z & S NORTE CONSTRUCCIONES ELRL 2023-07-05 00.19:58.0_| Valido
16_|20605340149 | CONSULTORES BIM E.LRL 2023-07-08 00.20:28.0_| Valido

CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA CONSTRUYE
PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA 'Y CONSULTORIA  JOHNNY
S.A.C.

17 120607769541 2023-06-30 14:53:34.0 Vélido

18 20609221578 2023-06-30 15:25:12.0 Vélido
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

Las ofertas presentadas por los postores registrados, en versién en digital, las cuales han sido
descargadas del SEACE de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro, de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

UNIDAD EJECUTORA 125 PROGRAMA NACIONAL DE INVERSIONES EN SALUD

PEC-PROC-5-2023-PRONIS-1

1

Consultoria de Obra

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA Y
EQUIPAMIENTO Y EXPEDIENTE TECNICO DE CONTINGENCIA DE LA INTERVENCION EN RECONSTRUCCION,
MEDIANTE INVERSIONES (IR!) denominada : RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
PUCHACA DEL CENTRO POBLADO DE PUCHACA ALTO, DISTRITO DE INCAHUASI, PROVINCIA DE FERRENAFE
LAMBAYEQUE ARCC 7599-CUI 2426613

e , P
RUC / Codigo Nombre o Razon Sociaf l Fecha P! ion H Hora Pr Forma de presentacion
1 SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO Y EXPEDIENTE
TECNICO DE CONTINGENCIA DE LA INTERVENCION EN RECONSTRUCCION, MEDIANTE INVERSIONES (IRI) denominada : RECUPERACICN DE
LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD PUCHACA DEL CENTRO POBLADO DE PUCHACA ALTO. DISTRITO DE INCAHUASI,
PROVINCIA DE FERRENAFE LAMBAYEQUE ARCC 7593:-CUI 2426613
20605340149 | CONSULTORES BIM E.LR.L 11/07/2023 00:2834 Electronico
20603512040 | CONSORCIO KUNTUR 11/07/2023 17:49:35 Electronico
20487555186 | SBC CONSULTCRES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C. 11/07/2023 18:34:16 Electronico
10403887493 | CONSULTORES FORTALEZA 02 11/07/2023 22:02:18 Electronico
10180928672 | CONSULTORES VM 2023 1110712023 22:32:2T Electronico

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procede a verificar la documentacion de presentacion obligatorio requerida en el
numeral 2.2.1 de la seccion especifica de las bases integradas, asi como segun lo requerido en
los términos de referencia, obteniendo el siguiente resultado:

a)
Documento que c} e)
acredite la b {Anexo dj QOferta f) a) RESULTADO
N? representacion | (Anexo N¢ 2} (Anexo | econdmica | (Anexo DE LA REMYPE
POSTOR de quien N 1) N°3) | enSOLES. | Nes) | AMEXONTE apmision
suscribe la
oferta.
PROMETHEUS &
ZEUS SAC sl
CONSULT 5
1 C%iﬁﬁg'o PROYECT SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
CONSULTORA
CUADRADO
SOCIEDAD s
ANONIMA
CERRADA
2 | CONSULTORES BIM ELR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO APLICA | ADMITIDO 51
$BC CONSULTORES Y
3 | CONSTRUCTORES DE OBRAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | GUMPLE | MO APLICA | ADMITIDO s
CIVILES S.A.C.
RUIZ BRIONES -
ELIZABETH
CONSULTORES | JUSTINA IS I . | owo NO
4 CUMPLE | cUMPLE | cumpLE | cumpLe | cumMpLE | cumpLe | -, 1o
FORTALEZA 02 [\ oy p oo CUMPLE 1| ADMITIDO
VASQUEZ EMILIO 5
FELIX
VELARDE
SAGASTEGUI S
UA
g || FOSMLIIRES JUAN MARX CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLE | cumpLe | cumeLe RS
VELARDE B
SAGASTEGUI s
JUAN STALIN

Av. Faustino Sanchez Carrién N°465-Piso13-Magdalena del Mar, Lima-Per
Central Telefénica:(511) 611 - 8181
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

El detalle de la verificacién para la Admisién de la oferta, se encuentra en el ANEXO N° 01, que
forma parte integrante de la presente acta.

Cabe precisar, con fecha 14/07/2023 se ha suscrito el Acta de subsanacion de ofertas, mediante
el cual se solicita al postor CONSORCIO CONSULTORES FORTALEZA 02, subsanar su oferta,
en el marco del articulo 38 del Reglamento del Procedimiento de Contratacion Publica Especial
para la Reconstruccién con Cambios, otorgando el plazo de un (1) dia habil para subsanar. Acta
que fue registrada y publicada en la ficha de seleccion en el SEACE, por tal motivo se efectud la
postergacion del cronograma de seleccion.

Con fecha 17/07/2023, a través del SEACE, el postor cumple con subsanar su oferta segun lo
requerido.

Acto seguido, con fecha 20/07/2023, el comité de seleccion acuerda efectuar consultas de caracter
técnico a la Autoridad de la Reconstruccion con Cambios, remitiendo por correo electrénico seguin
formato requerido. Por tal motivo se efectu6 la postergacion del cronograma de seleccién.

Con fecha 25/07/2023 a través del correo electronico: consultasnuevoreglamento@rcc.gob.pe, la
Autoridad de la Reconstruccion con Cambios, remitié la absolucién a las consultas efectuadas por
el comité de seleccion; lo cual ha permitido al comité de seleccién continuar con la admisibilidad y
evaluacion respectiva.

DE LA EVALUACION TECNICA:

Acto seguido se procede a la verificacion de la documentacién de caracter facultativo, segun lo
requerido en el numeral 2.2.2 de las bases integradas, a fin de realizar la evaluacion técnica de
conformidad con lo establecido en el Capitulo IV de la seccién especifica de las Bases
integradas.

Cabe precisar que la evaluacién técnica se realiza a los postores cuyas ofertas fueron
ADMITIDAS, teniendo el siguiente resultado:

PUNTAJE DE LA

Ne POSTOR Experiencia del postor en la especialidad g
(Pti)}
PROMETHEUS & ZEUS
SAC De acuerdo a la revisién de documentos
presentados por el postor, teniendo en cuenta
CONSORCIO los servicios de consultoria de obras similares
1 KUNTUR Lot e Lt 2 "Construcciones del sector salud", acredita TOGFUNEIE
CONSULTORA documental y fehacientemente en montos
CUADRADO SOCIEDAD facturados la suma de S/ 805,505.76

ANONIMA CERRADA

No cumple con acreditar experiencia del
S BIM & g . g
2 COMSULTORE e postor en la especialidad, segtn lo requerido 0.00

*
ELRL ) en las bases integradas.
De acuerdo a la revision de documentos
SBC CONSULTORES Y presentados por el postor, teniendo en cuenta
3 CONSTRUCTORES DE _— los servimog de consultoria de obras 5|m|la_res 90 PUNTOS
OBRAS CIVILES "Construcciones del sector salud”, acredita
S.A.C.(*¥) documental y fehacientemente en montos

facturados la suma de S/ 563,828.33

El detalle de la evaluacién de la oferta, se encuentra en el ANEXO N° 02, que forma parte
integrante de la presente acta.

Conforme con lo sefialado en las bases integradas, pasan a la etapa de evaluacion econémica, los postores
que obtienen el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
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“Decenio de la Igualdad de Oporiunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Para el presente caso, segun el resultado pasan a la evaluacion econdémica los siguientes
postores:

PUNTAJE DE LA
o EVALUACION
N POSTOR TECKICA
Pty

PRONMETHEUS & ZEUS SAC

CONSORCIO U o
L =
4. KUNTUR CONSULY PROYECT SAC 100 PUNTO

CONSULTORA CUADRADO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

SBC CONSULTORES ¥
CONSTRUCTORES DE

w___ = - S8
# OBRAS CIVILES A0 PUNTOS

S.A.C.("")

DE LA EVALUACION ECONOMICA:

Para tal fin se ha efectuado la verificacion y descarga en la ficha del procedimiento de seleccion
en el “Listado de items”, opcion “Acciones” se puede abrir la pestafa y se encuentra el archivo
adjunto de la “Oferta Economica” de los postores (ver detalle):

Listado ftems

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECHICO OE QBRA Y EQUIPAHIENTO ¥ EXPEDIENTE TECNICO DE CONTINGENCIA DE LA INTERVENCION EN RECONSTRUCCION,
1 HEDIANTE INVERSIONES {IRI) denominada : RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD PUCHACA DEL CENTRO ROBLADO DE PUCHACA ALTD, DISTRITO DE INCAHUAST; PROVINCIA DE 1 1754240 k Yalide @
FERRENAFE LANBAYEQUE ARCC 7599-CUI 1426613

En dicho punto, los postores registran y adjuntan el Anexo N° 04 — correspondiente a la Oferta
Econdmica, segun formato establecido en las bases.

Propuesta Econémica

Ley de promocidn de la Selva o

Cantidad ofertada 1
|
| Archivo con detalle de monto ofertado

. N L « IEH (279.0 kB)

i

79 A continuacion, se procedio a descargar dichos archivos de la ficha del proceso de seleccion en

/ el SEACE a fin de proceder a la evaluacion econémica; y teniendo en cuenta el coeficiente de
: ponderacion del puntaje técnico y econémico se obtiene el puntaje total, teniendo el siguiente
resultado:
TECNICA (C1) | ECONOMICA (C2)
MONTO | punTAE ; ,
i POSTOR ECONOMCO | L | PUNTALE e W% | pUNTAE | ORDENDE
N OFERTADO TECNICO PUNTAJE PUNTAJE TOTAL | PRELACION
\* s/ PRECIO TECNCO | ECONOMICO
l PONDERADO | PONDERADO
PROMETHEUS & ZEUS
\ SAC
\
J\\//’ 1 CONSORCIO KUNTUR 258,788.16 100.00 100.00 80.00 2000 100 1
@) CONSULT PROYECT SAC
j CONSULTORA
- CUADRADO SOCIEDAD
SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE
3 258,788.16 100.00 90.00 7.0 2000 Ll 2
OBRAS CIVILES S.A.C.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

El detalle de la evaluacién de la oferta, se encuentra en el ANEXO N° 03, que forma parte
integrante de la presente acta.

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido y conforme lo sefialado en el articulo 41° del Reglamento del Procedimiento de
Contratacion Publica Especial para la Reconstruccion con Cambios, asi como lo sefialado en las
bases integradas, al postor que haya obtenido el mayor puntaje total se otorga la BUENA PRO,
segun el siguiente detalle:

MONTO
ECONOMICO  |PUNTAJE |ORDEN DE
st OFERTADO TOTAL PRELACION

S/

CONSORCIO KUNTUR INTEGRADO POR:
PROMETHEUS & ZEUS SAC, CONSULT

PROYECT SACY CONSULTORA CUADRADO 258,788.16 100 puntos 1

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Cabe precisar, durante la etapa de calificacion y evaluacion de ofertas, previo acuerdo del comité
de seleccién se ha realizado postergaciones del cronograma publicando en el SEACE, ello a fin
de verificar de manera adecuada y objetiva las ofertas presentadas por los postores.

Siendo las 16:30 horas del dia 26 de julio del 2023 se termina la sesion, luego de leida el Acta
es aprobada por unanimidad sin observaciones procediendo a suscribir por los integrantes del
Comité de Seleccién en sefial de conformidad.

[/
MARGOTH GOMEZ CAMERO ANTONIO URlARTE GONZALES
PRESIDENTE TITULAR 1° MIEMBRO TITULAR

v 2° MIEMBRO TITULAR

Av. Faustino Sanchez Carrién N°465-Piso13-Magdalena del Mar, Lima-Pert
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ANEXO N° 02
EVALUACION TECNICA

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 05-2023-PRONIS

TECNICO DE CONTINGENCIA DE LA INTERVENCION EN RECONSTRUCCION, MEDIANTE INVERSIONES (IRI) denominada : RECUPERACION DE

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA Y EQUIPAMIENTO Y EXPEDIENTE

LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD PUCHACA DEL CENTRO POBLADO DE PUCHACA ALTO, DISTRITO DE INCAHUASI,
PROVINCIA DE FERRENAFE LAMBAYEQUE ARCC 7599-CUI 2426613

A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Criterio:

Se evaluara considerando el monto facturado acumulado hasta TRES (3) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION O DEL
ITEM, por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas, computados desde la fecha de la i del cumplimiento de Ia pi ion, segun corresponda,

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes

(Hasta 100 puntos)
Se consideran servicios de consuiftoria de obra similares a los

siguientes: construcciones del sector salud, como, por M = Monto facturado acumulado

ejemplo: Centros de Salud, Postas Médicas, Centros por el postor por la ejecucién de  obras similares
Médicos, Policlinicos Municipales, Clinicas Municipales,

Clinicas Generales, Clinicas Especializadas, Hospitaies M >=2.5 veces el valor referencial:
Generales, Hospitales Especializados e Institutos de 100 puntos

Salud Especializados.
M >= 1.5 veces el valor referencial y < 2.5 veces el valor
referencial;

Acreditacion: 90 puntos

La experiencia se acreditara medi: copia simple de: (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente con [CONSIGNAR TIPO DE
DOCUMENTOS QUE DEBE PRESENTARSE, COMO POR EJEMPLO, VOUCHER DE DEPOSITO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA,
CANCELACION EN EL DOCUMENTO , ENTRE OTROS), iii} contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacién o documento equivalente;
correspondientes a un méaximo de diez (10) contrataciones.

M >=0.5 veces el valor referencial y < 1.5 veces el valor
referencial:
B0 puntos

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consarcio del cual
se desp fer el p je de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho cunlra(o

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en moneda extran[era debe indicarse el tipo de cambio venta, publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP cor i ala fecha de

Sin perjuicio de lo anterior, los postares deben lienar y presentar el Anexo N° 10 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

VALOR REFERENCIAL S/. 287,542.40

PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA

N° POSTOR INTEGRANTES Experiencia del postor en la especialidad Pti

PROMETHEUS & ZEUS SAC| De acuerdo a la revision de documentos
presentados por el postor, teniendo en
cuenta los servicios de consultoria de
1 CONSORCIO KUNTUR CONSULT PROYECT SAC | obras similares "Construcciones del sector 100 PUNTOS

salud", acredita documental y
SOCIEDAD ANONIMA fehacientemente en montos facturados la
CERRADA suma de S/ 805,505.76

No cumple con acreditar experiencia del
2 CONSULTORES BIM E.LR.L. (*) —_— postar en la especialidad, seg(in lo 0.00
requerido en las bases integradas.

De acuerdo a la revision de documentos
presentados por el postor, teniendo en
1 icios d Itoria d
SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS . et s s o= s consulioriage
3 —enee obras similares "Construcciones del sector 90 PUNTOS
CIVILES $.A.C.(**) ° :
salud", acredita documentaly
fehacientemente en montos facturados la
suma de S/ 563,828.33

NOTA:

(*) EL POSTOR CONSULTORES BIM E.LR.L.: EN RELACION AL DOCUMENTO DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA PRESENTADA EN LOS FOLIOS 19 AL 21, LA ORDEN DE SERVICIO N* 154-2023
EMITIDA EL 01.02.2023 POR LA CLINICA NEW YORK (RUC: 20610477756) A NOMBRE DE CONSULTORES BIM EIRL, POR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO CONSTRUCCIONES DE CLINICA NEW YORK EN EL DISTRITO DE SANTA ANITA-PROVINCIA DE LIMA- DEPARTAMENTO DE LIMA, AS| COMO SU
CONFORMIDAD DE SERVICIO.

SE HA VERIFICADO EN LA PAGINA DE LA SUNAT EL RUC DE LA CLINICA NEW YORK, EN LA CUAL LA ACTIVIDAD PRINCIPAL, SENALA QUE CORRESPONDE A "ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E
INGENIERIA Y ACTIVIDADES CONEXAS DE CONSULTORIA TECNICA". ASIMISMO, SE HA VERIFICADO EN EL REGISTRO NACIONAL DE INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD -
RENIPRESS, LA EXISTENCIA DEL REGISTRO DE LA "CLINICA NEW YORK CON RUC 20610477756", NO ENCONTRANDO INFORMACION DE LA CITADA CLINICA; POR LO CUAL, NG ESTARIA

CUMPLIENDO CON ACREDITAR DE MANERA CLARA Y FEHACIENTE, LA EXPERIENCIA EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS SIMILAR EN “CONSTRUCCIONES DEL SECTOR SALUD", SEGUN LO
REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

(**) POSTOR SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES SAC: EN RELACION A LA EXPERIENCIA 3 PRESENTADA EN LOS FOLIOS (100 AL 106) DE SU OFERTA, NO SE HA PODIDO
UBICAR LA EXISTENCIA DEL HOSPITAL DOCENTE-UDCH, SEGUN BUSQUEDA REALIZADA EN LA SUNAT, AS| COMO EN EL REGISTRO NACIONAL DE INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIO DE
SALUD -RENIPRESS; POR LO CUAL, NO ESTARIA CUMPLIENDO CON LA EXPERIENCIA EN SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS SIMILAR EN “CONSTRUCCIONES DEL SECTOR SALUD”, SEGUN LO
REQUERIDQ EN LAS BASES INTEGRADAS. \\

ASIMISMO, EL CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE SERVICIO PRESENTADO EN EL FOLIO 106, NO FIGURA EL MONTO TOTAL DE EJECUCION DE LAPRESTAC—{ON DEL SERVICIO EFECTUADO. PORLO
TANTO, DICHA EXPERIENCIA NO SE CONSIDERA VALIDA, POR NO CUMPLIR DE MANERA CLARA Y FEHACIENTE CON LA ACREDITACION RESPECTIVA,
/ )

MARGOTH GOMEZ CAMERO

7 |
ANTONIO URIARTE GONZALES PEDRO-JOSE QUILICHE AGUIRRE"
PRESIDENTE TITULAR 2
COMITE DE SELECCI%N PRIMER MIEMBRO TITULAR ~7SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE 'DE SELECCION COMITE DE SELECCION
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